PAGE
2

Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

_22.06.2015_________ № _21-111______

г. Николаевск-на-Амуре

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 19.11.2010 №27-113

Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 19.11.2010 №27-113 (в редакции решения от 18.05.2012 №48-201, от 07.02.2014 №6-30, от 05.09.2014 № 12-63) следующие изменения:

1.1. Пункт 13 дополнить пунктом 13.5 следующего содержания:

«13.5. Уведомлений муниципальными служащими городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено законодательством о муниципальной службе.

 Уведомление должно содержать:

- наименование организации (учреждения), в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;

- наименование должности по иной оплачиваемой работе;

- сведения о предстоящем виде деятельности, краткое описание характера иной оплачиваемой работы, основные должностные обязанности;

- предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).
К Уведомлению прилагается проект трудового договора или договора гражданско-правового характера на выполнение иной оплачиваемой работы.».
1.2. Дополнить Положение пунктом 24.1. следующего содержания:

«24.1. По итогам рассмотрения вопроса указанного в пункте 13.5 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Уведомление, проект трудового договора или договора гражданско-правового характера и копия протокола комиссии хранятся в личном деле муниципального служащего.».

2. Направить настоящее решение и.о. главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» для официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

        Л.Г. Шалыгин
И.о. главы городского поселения

        Е.Н. Воробьёв